公告编号：2021-006

证券代码：835070       证券简称：洁润丝     主办券商：申万宏源承销保荐

上海洁润丝新材料股份有限公司

出售资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

出售方：上海洁润丝新材料股份有限公司（简称“本公司”）

交易对方：上海逸澄实业发展中心

交易标的：上海中大洁润丝实验室科技有限公司（简称“上海中大洁润丝”）25%

的股权

交易事项：上海逸澄实业发展中心购买本公司持有的上海中大洁润丝 25%的股权

交易价格：上海逸澄实业发展中心以人民币 150 万元购买本公司持有的上海中大

洁润丝 25%的股权

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定 ：“公众公司及

其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重

组：(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务

会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；(二)购买、出售的资产净额占公众

公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到

50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”公司 2020 年度经审计的合

公告编号：2021-006

并财务会计报表期末资产总额为  15,322,105.93 元，期末净资产额为

9,184,746.50 元。期末资产总额的 50%为 7,661,052.97 元；净资产额的 50%为

4,592,373.25 元，期末资产总额 30%为 4,596,631.78 元。公司本次出售的标的

公司资产总额为 12,232,566.54 元，标的公司资产净额为 5,534,489.06 元，本次

公司出售标的公司 25%的股权，该部分股权净资产金额为 1,383,622.27 元，对应

长期股权投资账面价值为 1,250,000.00 元。本次的交易对价总额为 1,500,000.00

元，未达到以上标准，故本次交易不构成重大资产重组。公司 2020 年 12 月签署

协议出售标的公司 9%的股权给同一交易对手，如果本次出售 25%股权在 12 个

月内，需合并计算两次出售股权 34%的净资产金额为 1,881,726.28 元，对应长期

股权投资账面价值为 170 万元，同样不构成重大资产重组。本次出售后公司仍为

标的公司的控股股东，标的公司仍在公司合并报表的合并范围内。

（三）是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2021 年 4 月 19 日召开第四届董事会第六次会议，审议通过《关于转

让上海中大洁润丝实验室科技有限公司部分股权的议案》，表决结果为同意  4

票，反对 0 票，弃权 0 票，关联董事姜晓烽回避表决,本议案尚需公司 2020 年

度股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次出售资产完成后需要向当地工商行政管理部门办理工商变更手续。

（六）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

公告编号：2021-006

名称：上海逸澄实业发展中心

住所：上海市青浦区青湖路 1023 号 711 室 C 区 09 号

注册地址：上海市青浦区青湖路 1023 号 711 室 C 区 09 号

企业类型：个人独资企业

实际控制人：姜晓烽

主营业务：从事纺织科技、化工科技、电子科技、信息科技等技术领域的技

术开发、技术转让、技术咨询等

注册资本：100 万元

关联关系：实际控制人是本公司的股东、董事

三、交易标的的情况说明

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：上海中大洁润丝实验室科技有限公司 25%的股权

2、交易标的类别：股权类资产

3、交易标的所在地：上海市青浦区振盈路 258 号

（二）交易标的资产权属情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押及其他任何转让限制的情况，亦不涉及诉

讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

（三）交易标的审计、评估情况

交易标的财务会计报告经过上会会计师事务所审计，该事务所符合《证券法》

相关规定。审计报告为标准无保留审计意见的。

（四）出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

本次出售资产不影响挂牌公司合并范围的变更。

三、定价情况

综合考虑标的资产目前的经营状况等因素的基础上，根据交易标的公司 2020

年度审计净资产金额为参考，经交易双方最终商定价格以人民币 150 万元为转

让基价。

本次转让构成关联交易的，本次交易定价的公允。

公告编号：2021-006

四、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

本次投资协议尚未签署，待签署后将补充披露相关内容。

（二）交易协议的其他情况

交易标的的交付状态、交付和过户时间；存在过渡期安排的，对过渡期相关标的

资产产生的损益归属作出明确说明；以及其他交易协议需说明的事项。

五、交易目的及对公司的影响

本次股权转让交易完成后，公司将持有上海中大洁润丝实验室科技有限公司

56%的股权，仍为上海中大洁润丝实验室科技有限公司的控股股东，通过合并

财务报表，不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响。本次交易为关联交

易，公司转让价格公允。

六、备查文件目录

与会董事签字确认的《公司第四届董事会第六次会议决议》

上海洁润丝新材料股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 20 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、交易标的的情况说明
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况
	（三） 交易标的审计、评估情况
	（四） 出售子公司股权导致挂牌公司合并报表范围变更的

	三、 定价情况
	四、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	五、 交易目的及对公司的影响
	六、 备查文件目录